１４６，８１０，３１６．５２ ２５６，０５０，１０１．６２ －４２．６６％ ５３，８８０，１９８．０９

２０１０

年末

２００９

年末 本年末比上年末增减

（％） ２００８

年末

总资产

（

元

） １，６６９，２７９，３１０．１３ １，５６３，５０７，２６６．７０ ６．７７％ １，１５６，０３５，７０４．４９

归属于上市公司股东

的所有者权益

（

元

）

１，３０４，２５１，６８５．５６ １，２０４，８９３，１８８．２１ ８．２５％ ７９１，５８５，７９５．３５

股本

（

股

） ２３３，９７８，６８９．００ ２３３，９７８，６８９．００ ０．００％ ２１４，７６９，０３０．００

３．２

主要财务指标

单位：元

２０１０

年

２００９

年 本年比上年增减

（％） ２００８

年

基本每股收益

（

元

／

股

） ０．５２ ０．５３ －１．８９％ ０．６８

稀释每股收益

（

元

／

股

） ０．５２ ０．５３ －１．８９％ ０．６８

扣除非经常性损益后的基本

每股收益

（

元

／

股

）

０．５０ ０．５１ －１．９６％ ０．６３

加权平均净资产收益率

（％） ９．８３％ １２．８３％ －３．００％ ２０．３９％

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率

（％）

９．３２％ １２．４１％ －３．０９％ １９．０２％

每股经营活动产生的现金流

量净额

（

元

／

股

）

０．６３ １．０９ －４２．２０％ ０．２５

２０１０

年末

２００９

年末

本年末比上年末增减

（％）

２００８

年末

归属于上市公司股东的每股

净资产

（

元

／

股

）

５．５７ ５．１５ ８．１６％ ３．６９

非经常性损益项目

√

适用

□

不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注

（

如适用

）

非流动资产处置损益

－６２１，６１２．９４

固定资产处置损益

计入当期损益的政府补助

，

但与公司正常经营业务密切相关

，

符合国家

政策规定

、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

８，９３３，１９３．００

主要为财政扶持资金

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

－６６８，４０１．５８

主要为罚款收入

、

罚款滞

纳金

、

捐赠支出

所得税影响额

－１，３３２，０９７．２７

少数股东权益影响额

３，５１３．９２

合计

６，３１４，５９５．１３ －

３．３

境内外会计准则差异

□

适用

√

不适用

§４ 股本变动及股东情况

４．１

股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股

其他 小计 数量 比例

一

、

有限售条件股份

３４，６８０，９８２ １４．８２％ －６４８，９０２ －６４８，９０２ ３４，０３２，０８０ １４．５４％

１、

国家持股

２、

国有法人持股

３、

其他内资持股

９３１，５８６ ０．４０％ －９３１，５８６ －９３１，５８６ ０ ０．００％

其中

：

境内非国有法

人持股

０ ０．００％

境内自然人持股

９３１，５８６ ０．４０％ －９３１，５８６ －９３１，５８６ ０ ０．００％

４、

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

５、

高管股份

３３，７４９，３９６ １４．４２％ ２８２，６８４ ２８２，６８４ ３４，０３２，０８０ １４．５４％

二

、

无限售条件股份

１９９，２９７，７０７ ８５．１８％ ６４８，９０２ ６４８，９０２ １９９，９４６，６０９ ８５．４６％

１、

人民币普通股

１９９，２９７，７０７ ８５．１８％ ６４８，９０２ ６４８，９０２ １９９，９４６，６０９ ８５．４６％

２、

境内上市的外资股

３、

境外上市的外资股

４、

其他

三

、

股份总数

２３３，９７８，６８９ １００．００％ ０ ０ ２３３，９７８，６８９ １００．００％

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数

本年解除限售股

数

本年增加限售股

数

年末限售股数 限售原因 解除限售日期

鹿成滨

＿ ９３１，５８６ ９３１，５８６ ０ ０

增发时全额参与

配售的

９３１５８６

股

将在该部分股票

上市

（２００９

年

１０

月

１５

日

）

后

１

年

内不出售

。

２０１０

年

１０

月

１５

日

合计

９３１，５８６ ９３１，５８６ ０ ０ － －

４．２

前

１０

名股东、前

１０

名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数

２４，１５１

前

１０

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

沂源县南麻镇集体资产经营

管理中心

境内非国有法人

３３．０３％ ７７，２７３，６１８ ０ ０

鹿成滨 境内自然人

１３．６７％ ３１，９８４，４５８ ２３，７５５，４４７ ０

中国工商银行

－

易方达价值成

长混合型证券投资基金

境内非国有法人

１．５４％ ３，６００，０００ ０ ０

高俊昌 境内自然人

１．０９％ ２，５４４，３２２ １，９０８，２４１ ０

毕研海 境内自然人

１．０９％ ２，５４４，３１５ １，９０８，２３６ ０

盛新太 境内自然人

１．０９％ ２，５４４，３１３ １，９０８，２３５ ０

任德凤 境内自然人

１．０４％ ２，４２８，３２６ ０

鹿成洪 境内自然人

０．９７％ ２，２６４，２５１ １，６９８，１８８ ０

中国人寿保险股份有限公司

－

分红

－

个人分红

－００５Ｌ－ＦＨ００２

深

境内非国有法人

０．８８％ ２，０６２，９３２ ０ ０

东海证券

－

光大

－

东风

６

号集

合资产管理计划

境内非国有法人

０．８８％ ２，０５６，６６５ ０ ０